
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 

 
 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/2 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 26/06.10.2020 

 
În conformitate cu: 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 681/2011, cu modificările și 

completările ulterioare; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în școlile 

doctorale din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați; 

Decizia Rectorului Universității nr. 1760/30.07.2020 privind numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, în data de 6 octombrie 2020, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

Art. 1. Se avizează, la propunerea Directorului CSUD, cu unanimitate de voturi exprimate, Procedura 

operațională privind modul de acordare a perioadei de grație la studii universitare de doctorat, 

conform Anexei nr. 1. 

Procedura se transmite Consiliului de administrație pentru aprobare. 

Art. 2. Se avizează, la propunerea Directorului CSUD, cu unanimitate de voturi exprimate, 

propunerea ca taxa de studii să fie în cuantum de 3000 lei/an pentru toți studenții-doctoranzi 

aflați în perioada de grație. 

Propunerea se transmite Consiliului de administrație pentru aprobare. 

Art. 3. Se avizează cererile privind acordarea unei perioade de grație formulate de studenții-doctoranzi 

cuprinși în Anexa nr. 2. 

Cererile se transmit Rectorului Universității în vederea aprobării. 

Art. 4. Se avizează cererile de prelungire/întrerupere a studiilor universitare de doctorat formulate de 

studenții-doctoranzi cuprinși în Anexa nr. 3. 

Cererile se transmit senatului universității pentru aprobare. 

 



  
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/2 

 

Art. 5. Se aprobă, cu unanimitatea voturilor exprimate, la propunerea conducătorului de doctorat, 

comisia pentru evaluarea şi susţinerea publică a tezei de doctorat a doamnei student-doctorand 

MODORAN D.L. ADELA-DOINA, domeniul Inginerie industrială, în următoarea componență: 

1. Preşedinte   Prof. dr. ing. Gabriela-Elena BAHRIM 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

2. Conducător de doctorat Prof. dr. ing. Petru ALEXE 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

3. Referent oficial  Prof. dr. ing. Petru NICULIȚĂ 

Președintele Secției de Industrie Alimentară – Academia de Științe 

Agricole și Silvice „Gheorghe Ionescu-Șișești”, București 

4. Referent oficial  Prof. dr. ing. Sevastița MUSTE 

Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară Cluj-Napoca 

5. Referent oficial  Conf. dr. ing. Maricica STOICA 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 
 

Art. 6. Se aprobă, cu unanimitatea voturilor exprimate, la propunerea conducătorului de doctorat, 

comisia pentru evaluarea şi susţinerea publică a tezei de doctorat a domnului student-doctorand 

NICULIȚĂ Z. CRISTIAN, domeniul Calculatoare și tehnologia informației, în următoarea 

componență: 

1. Preşedinte    Prof. dr. ing. Marian BARBU 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

2. Conducător de doctorat  Prof. dr. ing. Luminița DUMITRIU 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

3. Referent oficial   Conf. dr. Corina FORĂSCU 

Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

4. Referent oficial   Cercet. șt. gr. II dr. Verginica BARBU MITITELU 

Institutul de Cercetări pentru Inteligența Artificială „Mihai 

Drăgănescu” – Academia Română 

5. Referent oficial   Conf. dr. ing. Emilia PECHEANU 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

 

 

 

 

 

Director CSUD, 

Prof. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 

 


